



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
XI KADENCJA**

Warszawa, dnia 29 listopada 2023 r.

Druk nr 20

Lista senatorów zgłoszonych na członków Krajowej Rady Sądownictwa

Rafał Ambrozik – ma 43 lata, prawnik, samorządowiec, senator IX, X i obecnej XI kadencji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu nr 29, obejmującego powiaty rawski, skierniewicki, opoczyński, tomaszowski.

Ukończył prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, administrację na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz studia podyplomowe Executive Master of Business Administration w Instytucie Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. Pracował w III Szpitalu Miejskim im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, a następnie w biurze poselskim Janusza Wojciechowskiego, posła do Parlamentu Europejskiego. Brał czynny udział w programie pomocy prawnej tzw. Dudapomocy w ramach kampanii prezydenckiej.

Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego V kadencji. W IX kadencji Senatu RP zasiadał w Komisji Ustawodawczej, Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej. Był także przedstawicielem Senatu w Krajowej Radzie Sądownictwa, pełnił także funkcję sekretarza Senatu.

W X kadencji Senatu RP zasiadał w Komisji Ustawodawczej, której był wiceprzewodniczącym oraz Komisji Praw Człowieka Praworządności i Petycji, pełnił również funkcję sekretarza Senatu. W wyborach parlamentarnych w 2023 r. został ponownie wybrany senatorem RP.

Bogate doświadczenie parlamentarne oraz wykształcenie uzasadniają kandydaturę senatora Rafała Ambrozika do Krajowej Rady Sądownictwa.

Kandydat zgłoszony przez senatorów: Rafała Ambrozika, Włodzimierza Bernackiego, Stanisława Gogacza, Macieja Górskiego, Stanisława Karczewskiego, Roberta Mamątową, Marka Pęka, Jarosława Rusieckiego, Wojciecha Skurkiewicza.

Stanisław Gogacz urodził się 1 listopada 1959 roku w Gniewoszowie. W 1985 roku ukończył studia na Wydziale Prawa Kanonicznego i Świeckiego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W latach 1985-1990 odbył studia doktoranckie na Wydziale Nauk Społecznych Sekcja Socjologii katedra Filozofii Prawa i Praw Człowieka na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim bez obrony doktoratu.

W latach 1992-1993 był doradcą do spraw społecznych w biurze poselskim Wojciecha Włodarczyka. W latach 1992-2012 członek, a następnie przewodniczący przez około 2 lata partii politycznej Ruch Odbudowy Polski.

Senator IV, VII, VIII, IX, X, XI kadencji.

W IV i X kadencji pełnił funkcję zastępcy Przewodniczącego Komisji Ustawodawczej. W IX kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Ustawodawczej oraz był wybranym przez Senat RP członkiem Krajowej Rady Sądownictwa.

W okresie 2002-2006 sprawował mandat Radnego Sejmiku Województwa Lubelskiego pełniąc w tym czasie dwukrotnie funkcję Wicemarszałka Województwa Lubelskiego.

Członek partii politycznej i klubu parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Jest członkiem NSZZ Solidarność, Związku Piłsudczyków oraz Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa KUL.

Zarówno wykształcenie, jak i bogate doświadczenie zawodowe Pana senatora Stanisława Gogacza uzasadniają przedstawienie jego kandydatury, jako przedstawiciela Senatu RP do Krajowej Rady Sądownictwa.

Kandydat zgłoszony przez senatorów: Rafała Ambrozika, Włodzimierza Bernackiego, Stanisława Gogacza, Macieja Górskiego, Stanisława Karczewskiego, Roberta Mamątową, Marka Pęka, Jarosława Rusieckiego, Wojciecha Skurkiewicza.

Krzysztof Kwiatkowski

- Zasiadał w Krajowej Radzie Sądownictwa, w latach 2007 – 2013 i w latach 2019 – 2023, będąc reprezentantem: Senatu R.P., Sejmu R.P. oraz zasiadając w KRS z tytułu pełnienia funkcji ministra sprawiedliwości.
- Senator VII kadencji (2007-2011), w trakcie której kierował pracami Komisji Ustawodawczej Senatu, która przygotowała kilkadziesiąt projektów ustaw, przyjętych następnie przez parlament, a będących realizacją wyroków Trybunału Konstytucyjnego;
- Senator X kadencji (2019-2023), w trakcie, której pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Ustawodawczej, która w tym czasie przyjęła 115 projektów ustaw i 130 uchwał Senatu RP. Członek Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, Komisji Nadzwyczajnej do spraw klimatu oraz Komisji Nadzwyczajnej do badań wpływów rosyjskich na decyzje organów władzy publicznej w Polsce;
- Poseł na Sejm VII kadencji (2011-2013), przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach;
- Sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, a następnie w latach 2009 – 2011 Minister Sprawiedliwości oraz Prokurator Generalny w latach 2009-2010;
- Prezes Najwyższej Izby Kontroli w latach 2013-2019, w latach 2017 – 2019 wiceprzewodniczący EUROSAI – Europejskiej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli oraz przedstawiciel Europy w INTOSAI - Międzynarodowej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli;
- W latach 1997 – 2001: doradca i sekretarz osobisty Prezesa Rady Ministrów prof. Jerzego Buzka, w latach 2002 – 2006 wiceprezydent Zgierza, a następnie wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego;
- Odznaczony przez Prezydenta Ukrainy Orderem Jarosława Mądrego, a przez Prezydenta Węgier Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Zasługi Republiki Węgierskiej;

Kandydat zgłoszony przez senatorów: Halinę Biedę, Ryszarda Bobera, Adama Bodnara, Jerzego Fedorowicza, Agnieszkę Gorgoń-Komor, Annę Górską, Tomasza Grodzkiego, Janusza Gromka, Rafała Grupińskiego, Ewę Monikę Kaliszuk, Macieja Kopca, Ewę Matecką, Waldemara Pawlaka, Joannę Sekułę, Wadima Tyszkiewicza, Jerzego Wcisłę.

Kazimierz Michał Ujazdowski

Urodził się 28 lipca 1964 roku w Kielcach w rodzinie o tradycjach prawniczych i politycznych. Jego dziadek Kazimierz Cyprian Ujazdowski był obrońcą w procesie brzeskim, został zamordowany w Auschwitz w czerwcu 1942 roku za udział w pracach struktur Polskiego Państwa Podziemnego.

Zaangażowanie polityczne

W młodości związany z opozycją demokratyczną. We wrześniu 1982 roku skazany przez Sąd wojskowy w Kielcach za kolportaż prasy podziemnej na karę roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata. Podczas studiów prawniczych w Łodzi uczestniczył w Ruchu Młodej Polski. W 1989 roku wszedł w skład gabinetu ministra Aleksandra Halla w rządzie Tadeusza Mazowieckiego. Dwukrotnie sprawował funkcję ministra kultury i dziedzictwa narodowego w rządach Jerzego Buzka, Kazimierza Marcinkiewicza i Jarosława Kaczyńskiego (2000-2001 i 2005-2007). Współtworzył politykę pamięci, powołał do życia Muzeum Historii Polski i Ośrodek „Pamięć i Przyszłość” we Wrocławiu. W ramach kampanii przeciwko kłamstwu o „polskich obozach śmierci” doprowadził do tego, że w nazwie Muzeum Auschwitz-Birkenau znalazło się sformułowanie niemiecki nazistowski Obóz Koncentracyjny i Zagłady.

Doświadczony parlamentarzysta. Poseł na Sejm I, III, IV, V, VI i VII kadencji. W latach 2004-2005 był wicemarszałkiem Sejmu IV kadencji. Kilkakrotnie reprezentował Sejm w postępowaniach przed Trybunałem Konstytucyjnym. Poseł do Parlamentu Europejskiego VIII kadencji. Członek Komisji ds. konstytucyjnych, autor raportu o pozycji miast w UE.

W 2016 roku wystąpił w obronie niezależności TK i sądownictwa, opuścił szeregi PIS i przeszedł do opozycji.

Senator X i obecnej kadencji. W latach 2019-2023 przewodniczący senackiej Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.

Jest współautorem ustaw naprawczych w sferze sądownictwa wspartych przez większość senacką ubiegłej kadencji i pakietu zmian na rzecz modernizacji Sejmu pod nazwą „Otwarty parlamentaryzm”. Autorski projekt rekonstrukcji demokracji konstytucyjnej zawarł w książce „Instytucje i ich wrogowie” (Arche 2022).

Praca naukowa

Kazimierz Michał Ujazdowski jest specjalistą w zakresie prawa konstytucyjnego i doktryn polityczno-prawnych. W 1988 roku ukończył studia magisterskie na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego i od tego czasu związany jest z tą uczelnią. W 2004 roku obronił doktorat poświęcony myśli politycznej Adolfa Bocheńskiego. W 2013 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego na podstawie książki „Geneza i tożsamość konstytucji V Republiki Francuskiej” (Kraków 2013). Książka miała też

edycję w języku angielskim (Ujazdowski Kazimierz Michał: „De Gaulle the Restorer of the Republic, 2021”). Jest profesorem nadzwyczajnym UŁ, a także założycielem i dyrektorem Europejskiego Centrum Badań Ustrojowych. Zajmuje się francuskim i belgijskim konstytucjonalizmem, reformami na rzecz wzmocnienia demokracji parlamentarnej, polityką kulturalną państw europejskich i historią polskiej myśli politycznej. Wydał siedem książek i kilkadziesiąt artykułów naukowych w pismach polskich i zagranicznych.

W 2019 roku został wybrany w skład Komitetu Nauk Prawnych PAN. Należy do Polskiego Towarzystwa Prawa Konstytucyjnego i uczestniczy w Komitecie Doradczym Europejskiej Sieci „Pamięć i Solidarność”.

Dorobek pracy publicznej, kwalifikacje prawnicze, znajomość problematyki sądownictwa i przywiązanie do zasad demokracji konstytucyjnej przemawiają za wyborem Kazimierza Michała Ujazdowskiego w skład Krajowej Rady Sądownictwa.

Kandydat zgłoszony przez senatorów: Ryszarda Bobera, Adama Bodnara, Gustawa Marka Brzezina, Jerzego Fedorowicza, Tomasza Grodzkiego, Michała Kamińskiego, Bogdana Klicha, Wojciecha Koniecznego, Jana Filipa Libickiego, Waldemara Pawlaka, Macieja Żywnę.